

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	29.09.2020
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	14728333
<b>P-nummer</b>	1000793474
<b>Virksomhed</b>	Bent Andersen Maskinfabrik I/S
<b>Adresse</b>	Bøgekildevej 5
<b>Postnummer og by</b>	8361 Hasselager
<b>Telefon</b>	8613 2631
<b>e-mail</b>	bent-andersen@firma.tele.dk
<b>Branchekode</b>	A53: Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m2
<b>Biaktiviteter</b>	-
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Virksomheden</b>	Claus Bent Andersen
<b>Aarhus Kommune</b>	Christian Westergaard

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-sagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

### Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	<p>Miljøfarligt køle-/smøremiddel opbevares i 55 liters tønde. Tønden stod ikke på spildbakke og var placeret umiddelbart ved siden af et gulvafløb. 55 liters tønde til spildolie stod ligeledes ikke på spildbakke.</p> <p>Spildolie og flydende råvarer skal opbevares i overensstemmelse med Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olie og kemikalier, og skal opbevares således, at der ikke kan ske forurening af omgivelserne, hvis der skulle opstå spild.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Det indskræpes, at spildolie og flydende råvarer opbevares på spildbakke i bestandigt materiale i overensstemmelse med Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olie og kemikalier.</li></ul> <p>Der er på nuværende tidspunkt ingen olietanke på ejendommen. Af BBR fremgår det dog, at der er 3 eksisterende anlæg. Det drejer sig om følgende:</p> <p>Anlægsnr.; 1. 4000 L, 1974, nedgravet, fyringsolie, typenr.: 01-000, Fabr.nr.: 185088, stål.</p> <p>Anlægsnr.; 3. 2500 L, 1986, nedgravet, fyringsolie, typenr.: 01-000, Fabr.nr.: 372293, stål.</p> <p>Anlægsnr.; 4. 15.000 L, 1981, over terræn, udendørs, fyringsolie, typenr.: ?, Fabr.nr.: ?.</p> <p>Hvis tankene ikke længere forefindes på ejendommen, skal de afmeldes, hvilket skal ske via kommunens digitale indberetningssystem. Vi gør opmærksom på, at det er ejers pligt at ajourføre oplysninger i Bygnings- og Boligregistret (BBR).</p>
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ingen håndhævelser fra sidste tilsyn.
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden beskæftiger sig med underleverancer i rustfrit stål, primært til fødevarerindustri. Virksomheden foretager traditionel metalforarbejdning. Der er: 4 drejebænke, 2 fræsere, 2 slibepladser, 1 TIG svejseanlæg og gassvejser.
Produktionsareal:	400 m <sup>2</sup>
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 2 personer.

### Planforhold

Planforhold	I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 220406ER. Området er endvidere omfattet af lokalplan 411 Erhvervsområde ved Katstrup i Hasselager-Kolt. Nærmeste boligparcel er beliggende i virksomhedens skel mod syd-øst. Området er separatkloakeret. Spildevand ledes til Viby Renseanlæg. Området er i OSD (område med særlige drikkevandsinteresser).
-------------	---

### Driftstid

Hverdage kl. 7-15.40 (fredag 7-12)

### Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarer består hovedsageligt af rustfrit stål i stænger.

## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Ca. 40 meter Ø-SØ.
Væsentlige støjkloder	Stempelkompressor er placeret på østside af bygning under halvtag.
Vurdering af støj	Der har ikke været klager over støj. Virksomheden vurderes ikke at give anledning til støjgener.

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Der er fælles udsug fra svejsning, slibning og drejning/fræsning. Afkast er ført over tag på bygningens østside. Udsugningen er forsynet med filterenhed. Ved slibemaskiner og spåntagende bearbejdning er der forfiltre, hvilket reducerer stofbelastningen på fællesfilteret.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der er filtervagt på fællesfilteret. Belastningen på filteret er minimal – stort set ingen støv i opsamlingsbakke.  Gammelt maleanlæg er ikke i brug.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme.

### VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

### LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Nej

### SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Viby Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der er ingen procesvand.

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Ingen olie- eller benzinudskillere.
Tømning / kontrol af udskillere	-

### Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	-
Tømning / kontrol af sandfang	-

### AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der er meget lidt farligt affald på virksomheden. Batterier, lysstofrør og lign. indleveres på genbrugsstationen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Øvrigt affald	<p>Metalskrot og spåner opbevares indendørs i container og på paller, og afhentes af Hørning Produkthandel.</p>  <p>Blandet brændbart og pap opbevares udendørs i containere, der afhentes af MiljøTeam hver 14. dag.</p>

### Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej

### BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

#### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Der er på nuværende tidspunkt ingen olietanke på ejendommen. Af BBR fremgår det dog, at der er 3 eksisterende anlæg. Det drejer sig om følgende:</p> <p>Anlægsnr.: 1 4000 L, 1974, nedgravet, fyringsolie, typenr.: 01-000, Fabr.nr.: 185088, stål.</p> <p>Anlægsnr.: 3 2500 L, 1986, nedgravet, fyringsolie, typenr.: 01-000, Fabr.nr.: 372293, stål.</p> <p>Anlægsnr.: 4 15.000 L, 1981, over terræn, udendørs, fyringsolie.</p> <p>Hvis tankene ikke længere forefindes på ejendommen, skal de afmeldes, hvilket skal ske via kommunens digitale indberetningssystem. Vi gør opmærksom på, at det er ejers pligt at ajourføre oplysninger i Bygnings- og Boligregistret (BBR).</p>


### Oplysninger om tanke og rørføringer


Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: [www.aarhus.dk/olietank](http://www.aarhus.dk/olietank)

### Kontrol af rørføringen til tanken

I henhold til § 49 i Olietanksbekendtgørelsen gælder der for tanke på 6.000 liter og derover det særlige krav, at det skal sikres, at nedgravede stålrør, som evt. ikke er galvaniserede eller omfattet af effektiv katodisk beskyttelse bliver udskiftet med typegodkendte rør senest 30 år efter installationen. Selvom virksomhedens nedgravede tank evt. er under 6.000 liter og evt. har en levetid på 50 år, kan det derfor anbefales, at der gennemføres samme kontrol af rørene til tanken senest 30 år efter installationen, så det sikres at der ikke sker udslip fra disse.

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrol-punkt	Tilsynskommentar	
Opbevaring af flydende farligt affald	<p>Spildolie forekommer i relativt små mængder, og opbevares i 55 liters tønde. Spildolie og flydende råvarer skal opbevares i overensstemmelse med Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olie og kemikalier, og skal opbevares således, at der ikke kan ske forurening af omgivelserne, hvis der skulle opstå spild. På tilsynstidspunktet stod olietønden på gulv uden opkant.</p> <p>Det indskræpes at spildolie og flydende råvarer opbevares på spildbakke i bestandigt materiale i overensstemmelse med Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olie og kemikalier.</p>	
Opbevaring af flydende råvarer	<p>Flydende råvarer forekommer kun i små mængder, men der anvendes dog miljøfarligt køle-/smøremiddel, der opbevares i 55 liters tønde. Tønden var ikke placeret på spildbakke og stod placeret umiddelbart ved siden af et gulvaløb. Spildolie og flydende råvarer skal opbevares i overensstemmelse med Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olie og kemikalier, og skal opbevares således, at der ikke kan ske forurening af omgivelserne, hvis der skulle opstå spild.</p>	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	 <p data-bbox="339 1173 1453 1272">Det indskræpes, at spildolie og flydende råvarer opbevares på spildbakke i bestandigt materiale i overensstemmelse med Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olie og kemikalier.</p>
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen påfyldningsplads.
Belægninger	<p data-bbox="339 1413 580 1442">Asfalt og SF-sten.</p> <p data-bbox="339 1480 1453 1547">Samlet set vurderes virksamheden ikke at have oplag eller aktiviteter, som udgør en særlig risiko for forurening af jord og grundvand.</p>
Jordforurening	Nej

Tilsynet er udført af:

**Christian Westergaard**  
Biolog

Tlf.: 41856214  
e-mail: chrwe@aarhus.dk